АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2023                                                                                            № 1637
г. Тотьма

Об утверждении Порядка и Перечня случаев
оказания на безвозвратной основе за счет средств
бюджета округа дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах

В  соответствии  с  пунктом  9.3  части  1  статьи  14  Жилищного  кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и Перечень случаев оказания на безвозвратной основе за
счет  средств  бюджета  округа  дополнительной  помощи  при  возникновении
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества
в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Тотемского
муниципального округа.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тотемского
муниципального района от 27.06.2018 № 642 «Об утверждении Порядка и Перечня
случаев  оказания  на  безвозвратной  основе  за  счет  средств  бюджета  района
дополнительной  помощи  при  возникновении  неотложной  необходимости  в
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в
приложение в газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Утверждены
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 21.11.2023 № 1637

Порядок и Перечень
случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета округа
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах (далее — Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи
14 Жилищного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные
с  оказанием  на  безвозвратной  основе  за  счет  средств  бюджета  Тотемского
муниципального округа дополнительной помощи при возникновении неотложной
необходимости  в  проведении  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  в  случае  возникновения  на  территории  Тотемского
муниципального округа следующих событий:

-  в  связи  ликвидацией  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  определенных ст.  1  Федерального  закона  от  21  декабря
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»;

- актов терроризма и экстремизма.
2. Дополнительная помощь оказывается на безвозвратной основе при условии

недостаточности  средств  на  проведение  капитального  ремонта,  собранных
собственниками помещений в многоквартирном доме,  а  также суммы страхового
возмещения (в случае если общее имущество многоквартирного дома застраховано)
для проведения капитального ремонта.

3.  Получателями  дополнительной  помощи  являются  осуществляющие
управление  соответствующим  многоквартирным  домом  товарищество
собственников  жилья,  жилищный  кооператив,  управляющая  организация,  Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области.

4.  Дополнительная  помощь  предоставляется  в  размере  разницы  собранных
собственниками  помещений  в  многоквартирном  доме  средств  на  проведение
капитального ремонта, а также суммы страхового возмещения (в случае, если общее
имущество  многоквартирного  дома  застраховано)  и  средств,  предусмотренных
сметой  расходов  на  капитальный  ремонт,  но  не  более  80%  средств,
предусмотренной сметой расходов на капитальный ремонт.

5.  Дополнительная  помощь  оказывается  в  соответствии  с  Порядком
использования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда  Тотемского
муниципального  округа,  утвержденным  администрацией  Тотемского
муниципального округа.